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Home a 13 aves byla pouliční

károu přejeta a tak těžce raně-

na žo témuž v zmíněné nemocni-

ci podlehla

DEVĚT Z DESETI

obyíelnfch chorob doolnl doby
Urotní ditrojo Malsboje Lék

DRA

du který svého času přiřkl $0000 thura který so opozdil Žádný z

náhrady Štěpánu Ko- - hochů si nevSiml žo blíží so kára
řánovi 2HU0 vých 79 ul v Cle- - ženoucí ho plnou rychlostí gtnS-velan-

Kořán pracoval ve v! retu opačným — tedy k východu
nárnách uvedené firmy a pravice Arthur dal se do běhu aby dobo-m- u

strojem byla rozmačkána — nil bratra ale vběhl přímo před
1'iivodnč chtěl $25X0 náhrady káru Hyl stržen pod kola a vlcs

porota přiřkla tnu však $(1000 čen do vzdálenosti asi 40 stop —

kterýžto rozsudek v platnosti zň-- J Motorák jraví že mu hošík
Ntaue Firma žádala zrušení vý-- j vběhl pod káru z takové blízko-nos- u

na ťom základě že hoch za sti že nebylo ani pomyšlení by
získání práce ve vinárnách vydá-- 1 káru zastavil František jakmilo
val se za staršího že tudíž firmu spatřil že bratříček jeho padá

C-fl©- BOC0

Mmásobil rovns k {lsUnf Ilrotní tekutiny abudofánf soustsiry tílsJe v stálém užívání po víc aei sto rokft — dosti dlouho sby ?dycsae svou hodnotu dokázalo Neobsahuje nlícho nel co prospívá
Keptejta ae lékárníka po ním neboř J dodáváno Jonotn od vláíť
nich JedDttlolQ o dallí podrobnosti Dlíte na

DR PETER FAHRNEY & SONS CO

IMS So IWm A

pod káru dal se do žalostného

nářku a spěchal oznámit babičce
co se přihodilo Stará paní Ne-eknřo-

a její provdaná dcera

ípěehaly ihned k místu neStčstí

tle mohly jen přihlíželi k tomu

jak zřízenci pouliční (Jráhy za po-

moct policistů vytahovali již bez-

vládné tělíčko s pod káry

--™ Úmrtí krajanů — V New
Yorku po dlouhé a trapné nemo-

ci zemřela krajanka Marie Ko- -

Joseph BUss & Son Co
komUHlonafl živým dobytkem

UapokoJIvý prodá) HyohlA vypIaoMl

SOUTH OMAHA NBBR

— Obětavostí p E St Vrte
Předsedy Národní Uudy Č A a
a přispění četných umólfú i kra-

janů byla v přťdiiiiiiulť-ii- i týdnu
chicagským krajan um pouky tnu-

ta přftelitost pokořím ti pohle-

dem na obrázky znázorněný a

lovným textem a zpěvy dopro-

vázený zvyk — HtaríWWkó přást-t- y

Sitíaré a kránné (Vskó zvyky
a obyčeje které víiik ve Htarú

vlasti již kvapem tnízí a jmou z-

ajaté i zdejší encnici má-

lo známy Jakídio to bývalo zu

dřívěj&ích dob tícní M" na ony
fcimní večery kdy při vrčení ko

lovrátkfi Hencdli m: mladí i Mtaří

kol praskajícího ohoř a při Kv-

itu loučí rojily e Htaré zkazky

pohádky zpčvy vážné i rozmar-

né povSati a přibily rozmanití

plné ryží a neponisciií poeioV

prostonárodní Vňak nynejsi m-
oderní doba Bt-ar-

é ty zvyky zatia-ínj- e

a za nedlouho budou minu-

lostí náležet Slavnost tuto u

spořádala K A Niirod Hadu za-

jisté na podnčt svého neúnavné
ho a šlechetného v národním n
votě pracovníka p E St Vraže

její předsedy v proatranné dvo-

raně plzeňského Auditoria ve

prospřeh Ústřední Matiee Škol-

ské a obranných jednot v Če-

chách a na družné Moravěnce a

jak české ehieatfské čaHo[isy pnu-

ly setkala se % velikým zdarem

morálním n dle obrovské návSté-v-

také hmotným Síň Audito-

ria byla zaplněna do posledního
místečka v přízemi i na (řalb rii

ani jediná židli- -

nebyla neobsaze-

na a celé záL'upy stály v poza-

dí i po stranách poněvadž se na

ně místa k sezení nedostalo A

stále noví a noví návštěvníci c

hrnuli kteří dychtili býti pří-

tomni tomuto ori(řinelnímu ryze

a ojedinělému večeru

Pozor na zrak!

obelhal a mimo to poranění zavi-

nil vlastní prý neopatrností
— Pražský komik pan

Žalov-sk-
ý

jenž působil v New Yorku

nějaký čas u tamních dramati-

ckých spolkd byl získán českou

divadelní společností založenou

v Ccdar Kupidsícich jak N Y L

oznamují a bude konat společné

turné po osadách

- diří Ilnxhk z Č KJ07 jižní

Jefferson til v ('bicatru má prý

(prapodivnou nemoc Ctyry mění-

ce již nedělá stále naříká že je

chorý že do práci- - nemůže ale

jíst a pít - - a zvláště pít — tnu

chutná znamenitě takže jeho
manželka Žofie byla na konec

nucena zakročit Dula jej před
volat k soudu aby je-l- i skuteč-

né nemocen ležel doma a léčil se

však pakli zdráv šel do práce
Soudce pnroloval Ilrodka do '()

února a do té doby tná býti
zdráv a také práci ná tnlti zao

pat řenou

Václav llusník farmář z

Harrison Win zabil w když u

klouzl na náledí před xvým oby

dlím a dopadl hlavou na led a

lebku si rozrazil

1'olicinta Fd Koncký ze

stanice na liroadway v Clevelan-d-

svého času poslán hyl

opilého slovinského dělní-

ka 1'tohdanii lletmaiia ten se vsak

bránil a dokonce Kouckýmii obu-

šek vyrval a tohoto několikráte

do hlavy udeřil Koiu-kým- po-

dařilo nc ješlé v čuh vytáluiouti
revolver a llelmana střelili l'ři

výslechu někteří nezletilí svěd-

kové uvrdili že Koucký střelil

llctmana do zad když už tento

utíkal Velká porota však zbavi-

la Kouckého veškeré víny a tento

vrátil se zase do služby
~-- V Chicagu událo se polito-

vání bodné neštěstí jež vyžádalo
sobě za oběť život nadějného če-

ského hošíka Artbura NVckáře

Arthur zasažen byl na 22 ul vý-

chodním směrem jedoucí knrou a

na inLsté zabit Hošík jenž byl í

roků stár vracel se se svým star-

ším bratrem Františkem ze školy
Wbittier a na 22 a Lincoln ulici

čekali oba až přejede k západu

jeiiouci kata Kijyz přejela
'tHiitík přeběhl a éekul na Ar- -

: —

i

JM(

Pito ktr iHlá vku
)n vařano dle itrl Démci kA

vit fiitiiml ilAklielnA

WM JETTER
3HOJ N Hlrl

TaUpkane oth 6

MIITH OMAHA XVn

oasová vo věku 40 let Narodila
se v Bramborech v kraji čáslav-

ském a do Ameriky přijela před
II léty — V Chicagu v Čís 5702

záp (Iratid ave na zápal plic ze-

mřel krajan Jaroslav Novotný

Myl rozen r 1 MK2 v Pardubicích
v '(''echách — V New Yorku a

po krátké a trapné nemo-

ci krajanka Aloisie Kučerová ve

věku ] let Narodila se ve Idio-

te v okresu Kutná Hora a do

přijela před T lety — V

zemřela ve svém do-

mě ě :HI záp ' ul paní Marie
Drabctieová ve stáří 'il rok V

Americe dlela 10 Vt I 'říjela sem

z Volštýřova v kraji táborském

V Chicagu zemřel jeden t
osadníků vážený krajan

dan llodouš ve Máří 71 let Pan

Ilodouš pocházel ze Zahořím na
Milevsku a do Ameriky přijel

před I!) lety — V New York ti

zemřela po dlouhé nemocí kra

janka Maric Tesařová rozená Da

vidová ve věku '{(i let Narodila
se v Mil-šo- vě v kraji čáslavském

a do Ameriky přijela před 11 Je-t- y

V Chicagu delší- - po trapné
nemoci skonal vážený krajan p

Josef Záhlava čítající Id bt a 0

měsíců a skon jeho oplakává blu-- b

zarmoucená uiHiiželkn An-

na dva synové a čtyři dcery —

Zvěčnělý pocházel z Bušovíe u

líokyeau a do této země přijel

před 'l'l lety a šesti měsíci — V

zemřela paní Alžbětu

1'roKpalová manželka ch valně
známého hostinského p Matěje

Prospala v stáří 45 let Zesnulá

poe házela z Mrij kraje budějovi
ckého a v Americe žila 24 roků

V Milwaukee v nemocnici Tri- -

nity ve věku 'M let zemřela paní
Anna Sokolowská z čís 7(U Me

ctier ui„ která na rohu v oresi

ZPRÁVA SVAZU SVOB ČES

AM VOLNÉ MYŠLENKY ZA

MĚSÍC LEDEN 1014

Z usnesení schůze Výk Výbo
ru Svazu Svob ze dne 2H ledna

t r žádají so veškeré svobodo-

myslné české spolky v Americe

by již nyní činily přípravy ku

důstojným oalavám památky Mi

stra Jana Husi v roce 1915 Do

ba ta rychle se blíží a eheemo-l- i

by se žilo v Americe na oslavách

těch podíleli i jiiionárodní svobo-dář- i

musíme v tom směru již ny-

ní pracovali V Hvropě s důsta-

tek postaráno v tomto směru

pražská Vidná Myšlenka koná

rozsáhlé nřínravy o informace

vsecvropské pečuje pak oriíán
světové organ isace Volné My

šlenky "Ba Pensée" Výk Výbo-

rem jn vo směni tomto působeno
v orgánu amerických raeionali-Htickýc- h

společností "Truth
Seckcr u" který na náš popud

súčastnil se svým delegátem Mor-tone-

IJssabonského světového

kotijfressu Volné Myši Tyto
"National Hat ionalísl Ass'n"
stávají se nyní členy Světové

Volné Myšlenky v Hrusselu jejíž
členem jest i Svaz Svobodomysl-

ných Stojíme s nimi tudíž ve

stejné ortfatiisaci a proto jest na-

ší pnvinnowťí upozorňovali je na

význam r 101" pro pokrokového

člověka

Mnoho v této věci mohou uči-

nili naši- -

přední podpůrné spol-

ky které letos iHÍbývtjf své sjez-

dy: Jednota (': S H S„ Č S

Ml 1 J„ Jedn Tábořil ů Jed

("'eských Dam i jiné Delegáti

do tiVhto sjezdů 'voleni nechť

si připraví návrhy jak nejlépe

vzpomenouti r 101') by až ke

sjezdům těm dojde nebylo to

jen zběžně a na rychli vyřízeno
Dle usnesení kon-

ference Svazu Svob svolána bu

de příští konference toto leto do

Chiciitfii obešlou jí všechny po

krokové svobod ssilky české

svými delegáty pracovati se tu

bude jako o předešlých konfe

rencích ve prospěch hnutí Volné

Myšlenky hnutí svobodomyslné-
ho vůbec M S S S„ Stráž O- -

svojených v Cbieaiíii vyřizuje
vši-chn- dotazy i přihlášky stran

zmíněné konference
Proti přijetí pověstné Uiiniet-tov-

přistěbovab-ck- předlohy
kongresem ve AVashingtonu byl

Výk Výborem zaslán konjrrcsní-k-

1 A fíobbnovi protestní te-

legram Podobným způsobem by

měly všechny časopisy i spolky
české u svých kongresníkň

neboť přijetí takovýchto

přcdŇih jest jeti článkem sou-

stavného omezování přistěhovale-
ctví a toto omezováni by mohlo

s stati konečné i nebezpečné
tím že by ho mohlo být použi-

to vftěj takovým přistěhovalcům
kteří by nebyli vhod koKtelíčká-řů- n

Za Výk Výbor Ces Vol My

šlenky v New Yorku

l) V Vnuka předsedu
J Sevěík tajemník

Véda a příroda "luk vi lko

lepé A ohhliojit-- í " píše pal! K

Parma i líiwk Vnlby la "jet
lť 1'roih t Inoht zaftdiU by věda

a píirbi v polné práci ďwl
Idu tak htahmláriié řípravky ja-

kou j-- t Dr Petra Ibdoko pro
a roMiť--i i doprava ny-

ní j'l lik jistá a r Udě

V kidé éiUli éta lliuliini livli
b Lem 'iiIi ni ťhi-rm- Vám

t'ltř pixlt-kovit- t 14 Váš k

lý b k

M% trtitrli bl bv ku
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% l 4tm Aid

malí tvA I pfivod ? nilští krvi Jel
Jeoí clstíkrev Trltóí chorobo

PETRA

Cl i ICACO ILL

Skla na oči připravujeme
dle nejnovějtl methody Má-- +

tell ilabý rk noodkladej- -

te bude to Jen ku VaAemu

proepiebu
Boleni hlavy 4vrat od- - j

etrani eaoto dobře pfizpftio-beo-

brejle
TlNlce lidi Jeme uspokojili f

Ceny mimá 2H It I
A Čecha & Oldřich Čecha

regieirovanl
češti optikové

1248 8o 13 8lrel Omarij J
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Af CA

HUri nAim-c- "Duplák" fna
furnule udburným lslkin ji-o-í
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Frank Svoboda
Umélecký závod

POMNÍKOVÍ

NejvětSf
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MEXIČTÍ POVSTALEČTÍ VŮDCOVÉ JIMŽ BUDE POMOŽENO

NOVÝM ROZKAZEM STRÝCE SAMA

Probraní jenž svědčil o obratné

ruce pořadatelově byl velmi ob

náhlý pestrý a svérázný Když
ale bylo vňe v proudu vniklo do

síně několik poieÍHti"i vedených

poručíkem z canalportské ufoni

ce a tento vydal rozkaz že kaž

ďý kdo nedostal místo k sezení

mnsí opustiti místnost aby se vy

hovělo nařízení ordinance Mar

né byly protesty a vSeehna vy

tvětlování k jakému účelu večer

se pořádá policie byla neuprou

ná a nařízení své provedla

— V líťíwxco Theatre v New

Yorku před min neděli pořádán

byl první ze dvou koncertu oJ

pianistky Isabely Jlauserové a

Sázavského 'nmyčcové)ho kvarte

ta IroKTam pozůstával celý z

hudby mistra Antonína Dvořá-

ka Prvním číslem bylo jeho

kvarteto v V major opus %

známé také jako Ano rieké kvur

teto Dílo toto bylo složeno v

době když Dvořák ďtol zde v A- -

merice a jrvně sehráno bylo

Kneislovým kvartetem v (liain

ler Music Ilall 12 ledna WM -
ltyla to jedna ze sérií tří prácí

jimiž skladatel dokázatl

svou theorii že zřejmé americký

typ hudby mohl by zde býti vy

tvořen použitím černošských me

linlií Druhá dvě čW-- byla zni

má symfonie Nového Světa a

kvintet Vybrané ohfc-ntv- li

liovslo si VMchiin fUIa kom-i-r- -

tu
— Sli-ín- a Lli-wvl- l viiová kt-r- á

dobyta M úipVhu pednt'iiii čJ

tkýrh národních 'lní v hi tiiu

ve prospěch jMi!8Vtiil
é n

mwniee pívala v minulém lý

dlill přfd rfi-h Oti lll ViMlirlli

l Wahitft ilni v l'i!étu d oiiř

iíťktťré té'lt'i r"kumý'h iU

tlt 1'utulU lud jlti jt V

ukromvťh robtú-- h

AntrriČAit tamitďh tjd i

l ui d líliu l' Ní Vrku

l "Plicní choroby" J
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